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 3 نثر و شعر معنی بيان (الف

 های زیر را به فارسی روان بازگردانی کنيد. ها و عبارت   بيت 1

 الف( درمی چند در آستین داشت و در عقیدتش خلال بود.

 ب( ای وطننننننننن ای دل منننننننن ا منننننننن وا
 

 وطننننننن ای تننننننن منننننن ا م نننننن ن   ای 
 

 

 

 ج( س زمین ما همواره س زمین سپند ف ّ و ف وغ و ف زانگی بوده است.

 ز خنا  تارکنن ندنند   کن ها حین ا  شنود     د( عقل
 

 هننای ن ننز کام ننار چننو  ب آکنند اکننن همنن   ننل  
 

 

 

 

 

5/0 

55/0 

55/0 

1 

 1 شناخت و معنی واژه (ب

 مشخص شده را بنویسيد. کلمة در هر عبارت مترادف 2

 الف( طاووس را ب  نقش و نگاری ک  ه ت خلن  

 کننننت   ننننتن ثناب( حنننند مننننن نی ننننت  

 آدمنننننی ج( نننننناو نی نننننو  ننننن  بمانننننند ز

 آزد( بنننناد خ ننننش و بنننناد شنننن و   بنننناد   
 

 کنند و او خجل از پنای زشنت خنوکش     تح ین  

  نننننننوه  شننننننن   ع اکنننننننت سننننننن تن

 زرنگنننننار سننننن ایبننننن  کنننننزو مانننننند   

 بننننن د او را کننننن  نانننننود اهنننننل نمننننناز   
 

 

 

 
 
25/0 
25/0 
25/0 
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 5/1 درک معنی (ج

 شود؟ مفهوم ارتباط مؤثر از کدام بيت زیر دریافت می 3

 الف( ف ان    نت و ک نن شند حندکک اسن ندر     

 ب( چنننو کننناری ب آکننند بننن  ل نننف و خوشنننی

 باکننننند ج( آنچننننن  در علنننننش بنننننیش منننننی
 

 د نن  اسننت سنن ن نننو آر کنن  نننو را حلاوتننی     

 ک نننی چننن  حابنننت بننن  تنننندی و  ننن د    

 باکنننننند دانننننننش یا  خننننننوکش مننننننی  
 

 
 

25/0 

 با کدام عبارت قرابت مفهومی دارد؟ «ضررهاست نهر چند تو را در آ/  زنهار مگو سخن به جز راست» مفهوم کلی بيت 4

 لنننف( از کجنننی و کجننن وی اندک ننن  کنننن    ا

 ب(  نن  راسننت سنن ن  ننوکی و در بننند بمننانی  

 ج( بتننننن س از النننننگ کننننناری روز نننننار   
 

 روا  پی نننننن  کننننننن پینننننن وی راسننننننت 

 بننن  زا  کننن  دروانننت دهننند از بنننند رهننناکی 

 کننن  چنننو  منننا ب نننی را النننگ کننن د کنننار  
 

 

 

25/0 

 «دل رميده ما را انيس و مونس شد/  ای بدرخشيد و ماه مجلس شد ستاره» در مورد بيت 5

 الف( اکن بیت در مورد چ  ک ی است؟

 ب  چ  معناست؟« ماه مجلس شد »ب( 
 

5/0 

 زیر را بنویسيد. و بيت مفهوم عبارت 6

 .الف( م داب اخش هاکش را در هش ک ید

 ب  کزو ماند س ای زرنگار /ب( ناو نی و    بماند زآدمی
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 5/3 زبانی و ادبی  دانش (د

 شود؟ آرایی چيست؟ این آرایه در کدام بيت دیده می نام دیگر آرایه واج 5

 صدای سنگین س و  در س س ا پیچیده بود.الف( 

 ادهن من د ز ح ن   ف    خو  بود و نمنی ب( ا ق 

 ج( شنناا  وادی اکمننن   ننی رسنند بنن  منن اد    
 

   ننتش اف ننان  شننی کن و بنن  خننوابش کنن دو     

 کن  ه ننت سننال بنن  بنا  خنندمت شننعی  کننند  
 

 

 

5/0 

 ای ایجاد کرده است؟ مفهوم عبارت مورد نظر را بنویسيد. زیر معنی دور عبارت موجود چه آرایه در بيت 8

 چنننن  عجنننن  دامنننننش  آلننننوده نننن  مننننن »
 

 «همنننن  عننننالش  ننننواه ع ننننمت اوسننننت     
 

 

 

5/0 

 نوع وابسته پيشين موجود در گروه اسمی مشخص شده را بنویسيد.الف(  9

 منننن و آسنننما  تنننا دو صنننا  هنننا چننن  شننن 
 

 سنننن ودکش نننننش نننننش تننننو را دوسننننت دارو   
 

 

پسیين   وابستتة پيشين )صفت پرسشیی(   هسیته      وابستةای بنویسيد که متمم آن گروه اسمی با الگوی  جملهب( 

 )صفت بيانی( باشد.

 

 هسته گروه مفعولی عبارت زیر را مشخص کنيد. ج(

 ای درخ ا  رقش زد. قائش مقاو ب ای اک ا  عزکز  آکنده

 
 

25/0 
 
 
1 
 
 
 
25/0 

 ماضی است یا مضارع؟« جنب و جوش»های به کار رفته در واژه  بن 10
 

 در ابيات زیر نقش گروه کلمه مشخص شده را بنویسيد.

 را سییییروری داد آن ملتیییییخییییدا 
 

 که تقدیرش به دسیت خیویش بنوشیت    
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25/0 

 قاآنی کدام کتاب را به تقليد از گلستان سعدی نوشته است؟ 11
 

25/0 

 5/0 خودارزیابی (ه

 ها چيست؟  ترین ارمغان ایران برای دیگر سرزمين برترین و گرامی 12

 

5/0 

 5/0 حفظ شعر (و

 زیر را کامل کنيد.عبارت شعری  13

 دارو / تو را دوست می---------------  دو تا بمی و/ من از تو ب نمی
 

5/0 

 10 جمع بارم 
 


